Rua Cincinato Braga, 360 – Centro – Itajobi/SP – CEP 15840-000 – Fone: (17) 3546-9000

PPrreeffeeiittuurraa  ddoo  MMuunniiccííppiioo  ddee  IIttaajjoobbii

    ESTADO DE SÃO PAULO            CNPJ 45.126.851/0001-13

ATA DE REUNIÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2016
Processo Licitatório n. 005/2016.

Aos treze dias do mês de maio de dois mil e dezesseis, às 16:00 horas, reuniu-
se a Comissão Municipal de Licitação, designada através da Portaria nº 141 de
21/03/2016 para analisar o pedido formulado pela empresa STOCCO &
ZIMMERMANN LTDA EPP através do Processo Administrativo nº 1305/2016 onde
solicita, em apertada síntese, a desclassificação de sua proposta e a convocação da
segunda colocada para a execução da obra, objeto do certame supracitado.

Ato contínuo a CJL após  o despacho da autoridade competente onde deferiu
em 10 de maio de 2016 o pedido formulado pela empresa STOCCO &
ZIMMERMANN LTDA EPP, ressaltando que o deferimento foi proferido sem a
aplicação de penalidades e Em face do não comparecimento da empresa
classificada em primeiro lugar para a assinatura do contrato e, nos termos do artigo
64 § 2º da Lei 8.666/1993, decide CONVOCAR, a empresa CRP BONSUCESSO
CONSTRUTORA LTDA EPP, na pessoa de seu representante legal, segunda
classificada no processo licitatório na modalidade TOMADA DE PREÇO Nº
001/2016, para querendo e nas mesmas condições propostas pela primeira
classificada assinar contrato cujo objeto é a contratação de empresa especializada
em serviços de engenharia para a construção de uma ponte sobre o Córrego
Barreiro, Rua João Bolsone, Bairro Acapulco, compreendendo o fornecimento de
mão-de-obra, materiais e equipamentos necessários à completa e perfeita
implantação de todos os elementos definidos, em conformidade com o Projeto,
Orçamento, Cronograma, Memorial Descritivo e Especificações Técnicas e demais
documentos em anexo, constituindo partes integrantes desta Tomada de Preços.
Nada mais havendo a ser tratado, foi encerrada a presente reunião que, para
constar, foi lavrada a presente ata que é assinada pelos representantes presentes e
pela C.J.L. Publique-se.

Kelli Cristiane Nonato Paulela       Lucimara C. Zerbatto Farhat    Irineu Garutti Junior
              Presidente                                       Membro                             Membro